לטעמם, לא תיתכן קיומה של עבירה כתוצאה מ"שימוש" במבנה שנבנה ללא היתר, כל אימת שהשימוש המבוצע בו אינו חורג מתכנית בנין עיר או תקנה. לפיכך, לטענתם, טעה בית-המשפט המחוזי בקובעו, כי באין היתר לשימוש שנעשה במקרקעין, השימוש בהם הינו שימוש חורג אסור והדבר יוצר פגיעה ממשית בעקרון החוקיות הקבוע בסעיף 1 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, לפיו "אין עבירה ואין עושה עליה אלא אם כן נקבעו בחוק או על פיו".

גם לטענת באי-כוח המבקשים 1-2 ברע"פ 924/08, שגה בית-המשפט המחוזי עת דחה את טענתם להגנה מן הצדק. שכן, הם נרדפו באופן מגמתי ומכוון בניגוד למדיניות מוצהרת של רשויות עיריית ירושלים וכי בפועל נמנע בית-המשפט מלתת

התייחסותו למכלול טענות המבקשים בנושא זה.

בפרשנותם זו, למעשה נותנים המבקשים מעין חסינות מהעמדה לדין לכל שימוש במבנה בלתי חוקי. ברי, אפוא, כי מצב זה מביא לתוצאה מעוותת, הנוגדת לחלוטין את תכליתו של חוק התכנון והבניה.

עוד מוסיפים וטוענים באי-כוח המבקשים, כאמור, כי עצם השינוי החקיקתי ועיגון דוקטרינת ההגנה מן הצדק בסעיף 149 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 מצדיקה את הרחבת יריעת המקרים בהם תחול הגנה זו והחלתה על המקרה דנן. בעניין זה טוענים הם, כי עומדת להם הגנה מן הצדק מחמת אכיפה בררנית שנוקטה בעניינם.

דין טענה זו דחייה.

עצם העובדה, כי דוקטרינת ההגנה מן הצדק, אשר פותחה בפסיקה, עוגנה באופן נורמטיבי, אין בה כשלעצמה כדי לשנות את התוצאה.

המבקש הודה בפני בית-משפט השלום בעכו, כי עשה שימוש במכנה שעל פי טענת המשיבה נבנה ללא היתר. עם זאת, הוא טען כי מגוריו באותו מכנה אינם מהווים עבירה, הואיל והוא כלל אינו זקוק להיתר מאחר והשימוש תואם את יעוד המקרקעין. עוד טען המבקש, כי יש לבטל את כתב-האישום הואיל ולא ניתנה לו זכות השימוע הקבועה בסעיף 60א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. בית-המשפט דחה את הטענות האמורות, הרשיע את המבקש מכוח סעיפים 145(א), 204(א) ו-208 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, והואיל ובינתיים ניתן לו היתר כדין, הסתפק בגזירתו של קנס וחיוב המבקש לחתום על התחייבות להימנע מעבירה.

2. בעדעור שהגיש המבקש לבית-המשפט המחוזי בחיפה הוא טען, בין היתר, כי למגורים בבניין נשוא הערעור ניתן היתר מאת הוועדה המחוזית לתכנון ובניה (מכוח תוכנית ג/6550) והמועצה הארצית לתכנון ובניה (ערר 2/98 – תכנית ג/10159).

באשר ליתר טענות המבקש, הרי שאלה נטענו בעבר, וכמו אז – גם עתה נוגעות הן לעניינו הפרטני בלבד.

סעיף 204 לחוק התכנון והבניה הוא הוראה עונשית, שנועדה לתת מענה למי שמבצע "עבודה או משתמש במקרקעין בלא היתר כשביצוע העבודה או השימוש טעונים היתר לפי חוק זה או לפי התקנות". סעיף 1 לתקנות התכנון והבניה (עבודה ושימוש הטעונים היתר), התשכ"ז-1967, קובע כי "שימוש חורג" טעון היתר. וכך מוגדר "שימוש חורג" בסעיף 1 לחוק התכנון והבניה:

"שימוש חורג, בקרקע או בבנין – השימוש בהם למטרה שלא הותר להשתמש בהם, הן במיוחד והן מהיותם באזור או בשטח מיוחד, לפי כל תכנית או תקנה אחרת

שלפי חוק זה החלות על הקרקע או הבנין או לפי היתר
על-פי כל חוק הרן כתכנון ובבניה".